
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

本部事務局 電子複写機賃貸借及び保守　一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和5年8月1日
富士フイルムビジネスイノベーション
ジャパン株式会社
東京都江東区豊洲二丁目２番１号

1011101015050 一般競争入札 7,385,400 4,336,200 58.7% - - -

本部事務局 皇居三の丸尚蔵館の施設管理業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和5年9月8日
アズビル株式会社
東京都千代田区丸の内２丁目７番３号

9010001096367
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
153,878,156 143,000,000 92.9% - - -

本部事務局
独立行政法人国立文化財機構統合認証
基盤の導入業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和5年9月11日

キヤノンＩＴソリューションズ株式会社
西日本ソリューション事業部
大阪府大阪市西区土佐堀２丁目２番４
号

6010701025982 一般競争入札 65,010,000 64,020,000 98.5% - - -

本部事務局
Microsoft 365 A3等ライセンス調達　一
式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和5年9月15日
Dynabook株式会社
東京都江東区豊洲５丁目６番１５号

8010601034867 一般競争入札 11,833,734 10,756,746 90.9% - - -

本部事務局 熱分析装置

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和5年9月28日
株式会社リガク
東京都昭島市松原町３丁目９番１２号

5012801002680 一般競争入札 14,960,000 14,960,000 100.0% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館 本館２階４室 独立展示
ケース製作設置業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和5年8月1日
株式会社イトーキ
大阪府大阪市中央区淡路町一丁目６
番１１号

9120001014301 一般競争入札 14,575,000 9,647,000 66.2% - - -

東京国立博物館 ハンディ型三次元点群測定装置

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和5年8月10日 株式会社神戸清光 9140001011973 一般競争入札 6,747,950 5,827,800 86.4% - - -

東京国立博物館 職員定期健康診断等業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和5年8月25日
医療法人社団日健会
東京都江東区亀戸６丁目５６番１５号

4010605000547 一般競争入札 15,620,000 13,182,840 84.4% - - -

東京国立博物館 東京国立博物館高所作業車　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和5年8月30日
エイハン・ジャパン株式会社
東京都港区芝浦３－１５－２山本ビル
３階

1010401114173 一般競争入札 2,629,000 1,980,000 75.3% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館 本館２階５室・６室 免
震付独立展示ケース製作設置業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和5年9月5日
コクヨ株式会社
東京都港区港南１丁目８番３５号

6120001012282 一般競争入札 28,160,000 18,315,000 65.0% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館所蔵資料（和古書及び
漢籍等）画像データ作成業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和5年9月13日

株式会社堀内カラー　アーカイブサ
ポートセンター
東京都千代田区神田小川町二丁目６
番１４号

9120001070402 一般競争入札 1,954,700 1,892,000 96.8% - - -

奈良国立博物館
第７５回正倉院展会場展示造作及びサ
インパネル類製作設営等業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和5年8月24日
株式会社ゴードー
京都市南区上鳥羽塔ノ森東向町599
番地

9130001046293 一般競争入札 6,372,300 6,039,000 94.8% - - -

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

様式３－３



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

九州国立博物館
文化交流展示に係る文化財輸送等業務
（「高麗・朝鮮」返却等）　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

令和5年9月26日
日本通運株式会社　福岡支店
福岡県福岡市博多区下呉服町１番１
号

4010401022860 一般競争入札 4,969,967 4,675,967 94.1% - - -

東京文化財研究所 回転式ミクロトーム　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和5年8月30日
株式会社三ツワフロンテック
大阪市北区天神橋3-6-24

9120001071004 一般競争入札 5,470,300 5,470,300 100.0% - - -

東京文化財研究所 資料閲覧室書庫電動式移動棚　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和5年9月13日
株式会社清和ビジネス
東京都中央区日本橋室町4-3-18

8010001020600 一般競争入札 93,373,500 91,300,000 97.8% - - -

奈良文化財研究所
卓上電子顕微鏡付属エネルギー分散型
Ｘ線マイクロアナライザーシステム　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和5年8月8日
株式会社三ツワフロンテック
大阪市北区天神橋３丁目６番２４号

9120001071004 一般競争入札 6,902,941 6,677,000 96.7% - - -

奈良文化財研究所
飛鳥寺塔心礎出土金銀製品の複製品製
作業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和5年8月9日
株式会社吉田生物研究所
京都市山科区厨子奥苗代元町３１番
地

3130001013514 一般競争入札 1,973,400 1,973,400 100.0% - - -

奈良文化財研究所
プラネタリウム映像制作およびドームの
設営等　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和5年8月10日
コニカミノルタプラネタリウム株式会社
東京都豊島区東池袋３－１－３
ワールドインポートマートビル６階

7120001105548 一般競争入札 8,672,257 8,250,000 95.1% - - -

奈良文化財研究所
『平城京左京三条一坊一・二・八坪発掘
調査報告』３００部の印刷製本業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和5年9月7日
岡村印刷工業株式会社
奈良県高市郡高取町大字車木２１５番
地

8150001010356 一般競争入札 5,006,871 4,249,740 84.9% - - -

奈良文化財研究所
特別史跡高松塚古墳・キトラ古墳UAV
レーザー計測業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和5年9月15日
株式会社共和
和歌山県橋本市小峰台二丁目13番16

3170001010870 一般競争入札 5,277,835 3,124,000 59.2% - - -

奈良文化財研究所 奈良文化財研究所 清掃請負業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和5年9月22日
日東カストディアル・サービス株式会社
奈良支店
奈良市二条大路南1丁目２－３３

9011401005058 一般競争入札 13,488,200 11,880,000 88.1% - - -

奈良文化財研究所
都城発掘調査部の発掘調査に係る労働
者派遣業務（平城第６５９次発掘調査）

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和5年9月27日
株式会社アート
大阪府羽曳野市蔵之内５８３－１

5120101031877 一般競争入札 2,464,000 2,254,560 91.5% - - -


